@@ y ASSEMai,nA i,EGiSLATivA DO ESTADO DE RORAiMA IÍI Ê iill Po::J:Ea

OFICIO N. 159/2025-SL/ALERR

Boa Vista, 14 de agosl:o de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Govemãdof do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301 -380 - Boa Vista - RR

C/âSACHa.L
}tECEBID0001UGINAL
nLAu4 41./08:4.}
lTO.i?u; f G) : OI

Assunto: Matérias aprovadas para providência

Senhor Govemador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da
Estadual, as matérias aprovadas na sessão ordinária do dia 12 de agosto de 2025:

Cc nstituição

dtirógrc!#o do .Pro/efo de Z;ei /z' 098/2025, de autoria do Chefia do Poder

Executivo, que dispõe sobre a pronogação e a conva]idação da isenção de ]lCMS nas
operações internas e interestaduais com pirarucu e tambaqui criados em cativeiro:s;

-- .4zzfógr({Ão do -P/"oyefo de ,[ef n' 09//2a25, de autoria do Tribunal. de Contas

do Estado de Roraima, que institui o Programa de Recuperação de Créditos não 'F:ributários

do Tribunal de Contas do Estado de Roraima (ReÊls -- TCERR) e dispõe sobre as. condições
para a regularização de débitos decorrentes de sanções aplicadas no âmbito do Tribunal de
Contas do Estado de Roraima; e

- ,4ufógrczÚo do Proyefo de Z.,ei n' / 79/2025, de autoria do Tribunal de -Contas do

Estado de Roraima, que dispõe sobre o Programa de Incentivo à Aposentadoria -- PIA,
destinado aos servidores efetivos do Tribunal de Contas do Estado de Roraima, e dá outras
providências.

Atenciosamente,

FRANCiSCO :: ;í ::HW:i:igÍE:lE=:=.=....
DOS SANTOS''%:ã:BJF;:!jjlE=;jlãÕ'«

SAM PAIO :683? 1 ÊHmTIg=1......
764200 iw;x::m:l?iiu.'Ji='s:..,

l)eputado Estadual SOLDADO SAMPAIO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Palácio Antõnio Marfins - Praça do Centro Cívico. 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil Site: https://al.n.leg.br